



ВАРТОВА БАШТА

І Вістник Присутности Христа

СТОРОЖЕ! ЯКА ПОРА НОЧІ?

Надходить поранок, та ще ніч" Іса. 21.

Watch Tower

Ukrainian

РОКУ БОЖОГО 6056 ... КВІТЕНЬ, 1 1928

Vol. XLIX

МІСЯЧНИК

№ 4

ЗМІСТ:

ШАНУЙТЕ ЙОГО ІМНЯ	51
Нерешкод	52
Молитва	53
Безчестяство	54
Назехота почесь	54
Славить його ім'я	55
Достойний слави	55
ПАДОК ВСЕСВІТНИХ ДЕРЖАВ	56
Початок всесвітних держав	57
Інші світові держави	58
СОТВОРЕННЯ	61
Початок сотворення	62

СКАЛА ВІКІВ
Іншої підвалини ні
хто не може заложити
Біжун За Всіх

© W.B. & S.

На землі переполюх народів у заколоті, як зареве море та фінанс. І омертвлюють люде від страху та дождання того, що прийде вселенну [на всіх людей]: сили бо небесні захитаються... Як побачите, що се стається, знайте, що Царство Боже близько. проступіть і піднімайте голови ваші, радуйтеся бо наближилось визволення ваше. — Мат. 24:33; Марка 13:29; Лука 21:25.

— СЕЙ ЖУРНАЛ І ЙОГО СВЯТА ЦІЛЬ —

СЕЙ ЖУРНАЛ служить головню на се, щоби подавати пояснення св. Письма та поучення з нього; ширити науку Ісуса Христа та помагати дітям Божим при студійованні Біблії. Він подає, коли Товариство має свої з'їзди і подає дорогу паломників.

Журнал боронить сеї єдиної і правдивої підстави надії Християн, котру загально всі відкинули, а саме ВИКУП (відкуплення) дорогоцінною кров'ю (смертю) „чоловіка Ісуса Христа, що дав себе на выкуп за всіх.“ (1. Петра 1:19; 1. до Тимотея 2:6) Будуючи на сім фундаменті: золото, срібло дорогої каміння-жемчуги слова Божого (1. до Кор. 3:11-25; 2. Петра 1:5-11), „дальшою плесою цього журналу, є, показати, всім яка є спільність тайни, котра була укрита в Бозі . . . , щоби тепер виявилась через Церкву всяка премудрість Божа.“ — „котра в інших родах (віках) не була об'явлена людським синам, так як тепер є вона об'явлена.“ — до Ефесян 3:5-10.

Сей журнал є незалежний від ніяких партій, сект, чи віроісповідань, яких натворили собі люди; а старається кожне своє слово підпорядкувати у всім під Божу волю в Христі, як учить цього св. Письмо. Для того можемо сміло говорити і розбирати кожне слово, яке голосно Ісус, відносно до того, як нам Бог уділити своєї мудрости розуміти Його слово. Наше становище не є догматичне, але певне; бо що знаємо се твердим, маючи сильну віру в Божі обітницї, які є певні. Ми як ті слуги, що виконуємо Його службу; для того рішення наше, що має бути поміщене в сім журналі, а що ні, залежить від цього, як ми розуміємо Його волю, науку Його слова, аби скарпати людей у ласці Божій і в знаанні. Тому не тільки просимо наших читачів, але домагаємось від них, щоби досліджували кожне написане тут слово при помочі неомисльного слова Божого, і тому для кращого прозвірення наведемо значайно глосову і стих святих пророків і апостолів.

СВЯТЕ ПИСЬМО ВИРАЗНО І ЯСНО УЧИТЬ:

ЩО ЦЕРКВА — се „храм живого Бога“, се особливше „діло рук Його“; що будова Його відбувається через цілий євангельський вік,—від часу, як Ісус Христос став Відкупителем світа і угодним каменем свого храму. Через сей храм, як тільки він буде докінчений, Бог зішле благословення на „всіх людей“ і тоді вони будуть мати приступ до Нього.— 1. до Кор. 3:16, 17; до Ефесян 2:20, 21; 1. кн. Мойсея 28:4; до Галат 3:29.

Хто в тім часі увірив в ЖЕРТЕВУ ХРИСТА ЗА ГРІХ і посвятиться Йому, цього буде Він обтісувати, допасовувати і виплакувати, а скоро буде готовий і докінчений останній з тих „живих камінїв“ з „вибраних дорогих“, тоді великий Учитель-Майстер збере їх разом при першій воскресенні. Тоді ся Церква наповниться Його славовою і стане місцем стрічі між Богом а людьми через цілих тисяч літ. — Одриття 15:5-8.

Підставою надії для Церкви, як і світа, є, що „Ісус Христос з ласки Божої пожив смертю за всіх“, стався „выкупом за всіх“ і, що Він буде правдивим свідком, що просвітає кожного чоловіка, що приходить на світ“ у „властивім на се часі.“ — до Жидів 2:9; Йоан 1:9; 2. до Тимотея 2:15, 6.

Надією Церкви є, що вона буде такою, яким є Н Господь, буде бачити Його таким, яким Він є,“ буде „учасником Божої природи“ і буде мати участь в Його славі, як Його співнаслідники“ — 1. Йоана 3:2; Йоан 17:24; до Римлян 8:17; 2. Петра 1:4.

В теперішнім часі Церква, святі, має усовершенити себе до служби в будучности, має розвинути в собі всяку ласку; бути Божими свідками перед світом і приготувати себе на царів і священників в будучих віках. До Ефес. 4:12; Мат. 24:14; Ох. 1:6.

Надія світа лежить в благословеннях, о котрих довідаються і отримають всі люди через Царство Христа. Всі, що схотять бути послужні законам і їх виконати, отримають з рук свого Відкупителя. прославленої Церкви все те, що Адам утратив, а уперті в злім і непоправні будуть ЗНИЩЕНІ. — Дїяння Апостолів 3:19-20; Ісаїа 33.

WARTOWA BASHTA

Published by WATCH TOWER BIBLE & TRACT SOCIETY,
18 Concord Street, Brooklyn, N. Y.

Yearly Subscription Price: United States, \$1.00; Canada and Miscellaneous Foreign, \$1.50.

Entered as second-class matter February 14, 1924, at the postoffice at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

РЕДАКЦІЙНЕЙ КОМІТЕТ: Сей журнал виходить під надзором комітету в склад котрого входять: J. P. Rutherford, W. E. Van Amburgh, J. Hemery, R. H. Baynes, E. J. Cowart. Кожний артікул уміщений в англійським журналі, читає і одобряє найменше трьох братів. Журнал виходить на кількох мовах.

Передплата на Вартову Башту на рік вичисляється в Сполучених Державах \$1.00; для Канади \$1.50; для Галичини 5 зл.; для Чехо-Словаччини 30 кор.; для Бразилії 100 реалів; для Франції 20 франків; для Бразилії 10 мілярреїс; для Аргентини 3 пеза. Грошові перекази адресувати тільки так:

Watch Tower, (Ukr. Dep't.) 18 Concord St., Brooklyn, N. Y.

Передплату в Сполучених Державах Америки можна посилати монет-ордерами або через Експрес компанії або банківським переказом. З Канади і прочих країв треба посилати передплату Міжнародним поштовим переказом.

Увага для передплатників! В нас є такий звичай, що не вислаємо спеціального повідомлення, що отримано наданість, ані не повідомляємо, що передплата скінчилась, а тільки зазначаємо се по сім адреси.

Для сідних, що не можуть заплатити за наш журнал, а хочуть його читати, вислаємо даром, если о се попросять.

УКРАЇНСЬКА КОНВЕНЦІЯ СЯ ВІДБУДЕ В КЕНОРА, САСК.

Конвенція ся відбуде в днях 7, 8, і 9-го Липня, 1928. По всякі інформації прошені писати, на адресу:

Brat M. Ferentz, Canora, Sask., Canada.
Ukrainian Convention

Хто хоче розумно читати Біблію і розуміти всесвітні події, які відбуваються в світі і знати, який буде їх кінець, сей повинен перелічити слїдуючі книжки:

БОЖИЙ ПЛЯН ВІКІВ	75 цт.
ВЫЗВОЛЕННЄ	48 цт.
ГАРФА БОЖА	35 цт.
ФОТОДРАМА СОТВОРЕННЯ (Історія світа, 49,000 літ очима твоїми, 300 картин.) Ст. 200. Ціна в папер. опр. 35 цт.	
ДЕНЬ ВІМСТИ	10 цт.
МІЛІОНИ З ЛЮДЕЙ ТЕПЕР ЖИЮЧИХ НЕ ПОМРУТЬ	10 цт.
НАМЕТ ТІНЯМИ ЛУЧШИХ ЖЕРТВ	25 цт.
ПІСНІ ЗОРТНІЯ ТИСЯЧЛІТТЯ (Духовий співання)	35 цт.
ДЕ ЗНАХОДЯТЬСЯ ПОМЕРШІ?	10 цт.
ПЕКЛО ШО ВОНО Є? ХТО ТАМ Є?	10 цт.
ДРУГИЙ ПРИХІД ХРИСТА	10 цт.
ПОТІХА ДЛЯ ЛЮДЕЙ	10 цт.
ПРАПОР ДЛЯ ЛЮДЕЙ	10 цт.
„ВАРТОВА БАШТА“ (місячний журнал)	на рік 1 дол.

International Bible Students Association

Ukrainian Department.

117 Adams St.

Brooklyn, N. Y.

ВАРТОВА БАШТА

I Вістник Присутности Христа

Рік XLIX

Квітень 1, 1928

№ 4

Шануйте Його Імя

«Співайте славу імені Його.» — Псал. 66:2.

ЄГОВА є всемогутим Богом і нема нікого подібному Йому. Одно з Його сотворіннь, на імя Люцифр, старався безнастанно протягом шість тисяч років закрити сє імя перед людьми. Через се він стався ворогом Божим і для того його імя стало змінене із Люцифр, що означає несучий світло, на імя злого. Від тоді ворог безнастанно старався представити Бога у фальшивім світлі, і висмівав Його імя де міг. Він постарався, що люди уважали Бога за тирана і для того яко тикий не є гідний пошани. Ціль ворога була щоби сим вивисшити себе і дістати від людей честь і поклін. Бог міг запобічи сему, себто перешкодити ворогові у виконанню його планів. Однак Єгова позволив ворогові ричвити всю свою злобу і сим показати свою милість. Через дозволення злого, Божі сотворіння мали навчитися про наслідок гріху і рівнож спізнати благословенства для тих, що є послушні Богу і що шанують Його імя.

«Єгова ніколи не виставляв свого імя наперед. Час від часу Він об'являв себе своїм сотворінням, задля їх власного добра. Він об'являв свою безграничну силу і доказував, що диявол є безсильний проти ділати Єгові. Тут знов маємо доказ, „що Бог є любов.“

«Протягом минулих віків Бог вивисшав своє слово обітниці понад своє імя. Однак прийшов час, що імя Єгови буде вивисшене на рівні з Його обітницею і тоді всі Його сотворіння визнають, що Його слово є завжди правда а імя Його є всегда гідне пошани.

«Коли Господь Бог виповідав вирок проти чоловіка за преступлення його закону, Він рівночасно осудив і сатану за його злий учинок і обіцяв, що колись „насіenne жени розщавить голову вужеві“ Сі слова обітниці Він повторяв час від часу.

«Кільканайцять століть пізніше Бог зачав робити прообрази свого обіцяного пляну. Він покликзав Авраама і зробив йому обітницю: „благословяться в тобі всі племена землі“ 1 Мойсея 13:3). Тут Авраам представляє Господа

Бога, і Божі слова обітниці показують, що благословенства мусять прийти від Єгови бо Він один лише є житте давцем. Пізніше Бог забавив Авраамового сина в жертву і в тім часі Бог обіцяв глаголячи: „І благословляться в потомстві твоєму всі народи землі.“ (1 Мойс. 22:18) В сім образі Авраам представляє Господа Бога, а його син Ісаак представляє Ісуса возлюбленого сина Єгови. Тут ясно показано, що благословенства придуть через обіцяне насінне Христа, котрий розітре голову вужеві. Христос є великим представителем Єгови.

«Протягом всіх сих століть Бог указував на своє слово обітниці. Він все мав вірних свідків, котрі вповали на Його слово обітниці. З першу вірні в Ізраїлі сполягали і голосили Боже слово обітниці. Опісля, прийшов Ісус і голосив слова обітниці свого Отця. По сім Апостоли указували на слова обітниці, а протягом християнської ери всі вірні християни чинили так само. Давид був типом правдивих послідователів Христа і Його пророчі слова, вложені в уста вірних, так звучать: „Буду поклонятися перед св'ятим храмом твоїм, і хвалити імя твоє задля милості і правди твоєї; „а бо над імя твоє возвеличив слово твоє“ Псал. 138:2. Роттердамський переклад.

«Божі обітниці є совершенні. Се є Його висказана воля. Протягом цілих віків Він маєстатно виконує свій плян після зазначеного свого слова. В різних інтервалах часу Він, щоби не допустити людей до цілковитої безбожності, об'являв своє імя людям. Та тепер прийшов час, що обіцяне насінне є майже наукінченню і тому тепер Господь прославить своє імя між народами на землі. Тоді людський ум буде відвернений від сатани а звернений до Бога Єгови. Се є Його воля, щоби тепер давати свідоцтво про Його імя на землі. Тому то свідоцтво муситься дати. Вірні члени Христа мають сей привілей бути свідками сего великого факту. Тому Бог так сказав: „А Мої свідки — говорить Господь — ви й слуга мій, що я його вибрав, щоб ви знали і вірили мені

та й зрозуміли, що се — я: передо мною не було Бога, та опісля не буде. Я прорік та й спас, так як заповів; а іншого не було в вас, проте ви свідки у мене, що я Бог, говорить Господь." Ісаї 43:10,12.

⁸Нема найменшого сумніву, що до дійсної місії правдивого християнина тут на землі. Усі пророцтва кидають свої лучі світла на фізичні факти і доказують, що світ скінчився, що значить диявольська організація дійшла до найвисшого вершка; що Бог посадив свого возлюбленого сина на своїм престолі. (Псал. 2:6) Се значить, що Ісус Христос перебрав владу і зачав панувати; що диявол був скинений з неба, і, що всі сили готовляться до останньої боротьби армагедону, що є велика битва всемогущого Бога проти сатани і його організації; що значиться що Він збирає до себе своїх вірних слуг. Сим вірним Господь поручив голосити велику вість Божої правди для всіх народів на землі і тоді прийде армагедон, що буде останній клопіт на землі. У сій великій битві Єгова прославить своє ім'я так, як Він прославився через знищення Єгипетської армії, коли визволяв свій вибраний нарід з неволі.

⁹Сих, що перебувають тепер у храмі, Бог вибрав зі світа для свого імя. Їх привілія і повинність прославляти ім'я Боже. Свідectво про Боже ім'я муситься дати ним прийде армагедон, тому що так Бог велів. По армагедоні здається не буде вже треба давати свідectва. Отже виходить, що тепер прийшов час голосити про ім'я Єгови. Се чинячи, члени храму співвають про славу Його імя. Тому уважаємо, що се буде на місце розпочати новий рік текстом, котрий неначе є накликом одного члена храму до другого: „Співайте славу імені Його” Псалом 66:2.

¹⁰Нині питання до рішення є ясні, а іменно: Хто є Бог? Хто є постороні Господа? Хто буде радісним свідком для імя Господа Бога? Всі, що відповідають „я” нехай набувають сей час провізю дану Господом для давання свідectва, і нехай ідуть в перед співаючи радісно на честь іменни Його.

¹¹Ціль нинішньої широкої діяльності членів храму є, щоби оголосити день пімсти Бога живого і благословенства царства, котрі спливають на всіх людей.

ПЕРЕШКОДИ

¹²Жиемо вчасі коли ворог йде війною проти останків обіцяного насіння, котрі тримають заповіді Божі і мають свідчення Ісуса Христа. (Одр. 12:17). Сей останок складається з вірних і розумних слуг, котрі дають свідectво про доброту Божу а відкривають злобу ворога.

Ся кляса є найбільшим ворогом сатани на землі, і тому він воює проти них. Він старається всіма силами перешкодити даванню свідectва. Ворог є вельми хитрий, здібний і обманчивий. Він атакує одних із одної сторони а других з іншої. Де кому він витворює смак до земського майна. Вони зачинають думати, що колиб вони нагромадили великі суми грошей, тоді не лише вони також користалиби з достатку, але вони також помоглиби і Господній справі. Таки лишають службу Господню на бік, щоби вони могли нагромадити велике майно, а тоді знова сподіються вернути до Господньої служби. Однак таки рідко вертають назад до служби. Звичайно буває, що вони забувають Бога і занехують привілею служити Йому.

¹³Іншим знов ворог накидає думку, що всі конечности треба відложити на бік або роздати другим, і зробити таку жертву, треба спокійно ожидати прославлення. Інші знов стають ся таки ліниві і байдужні, що занедбують про конечности життєви для себе і для тих, що є залежні від них. Ще інші упавши у велику нужду розпучливо думають, що Бог забув за них.

¹⁴Часом ворог старається закорініти марну думку завеликого оцінення себе. Таки покидають Богом назначений спосіб давання свідectва а хвитають за марний спосіб, який вони самі придумали. Диявол робить усі можливі старання, щоби захопити помазанців до себе. Господь предвидів хитрощі ворога, і за для добра своїх сотворінь, Він приказав зазначити у своїм слові правдиве бажання серця дійсного християнина, іменно: „Марноту й неправду держи далеко від мене; ні злиднів ні богатства не давай мені а живи тільки щоденним хлібом. Щоб я не голоден, не відрікся тебе, кажучи: Хто мені Господь? а в злиднях не став красти, а від так не призивав ім'я Бога мого на марно.” — Приповістки Соломона 30:8,9.

¹⁵Правдива дитина Божа старається ходити покійно перед Господом. Се значить, що він мусить думати тверезо про себе і памятати, що кожда добра річ походить від Бога. Він бажає впокоритися під могучу руку Божу, що значить, він бажає всегда бути послухним Божим заповідям. Він бачить, що надмірне земське богатство відлучилоби його від всемогущого Бога. Він розуміє, що крайна нужда може привести його до розпуки. Тому він старанно уживає духа здорового розсудку і пильно старається о конечности життя і тому всі свої здібности уживає на прославлення Господа. Він пізнає, що Бог має лише один спосіб для виконання своєї роботи на землі, і правдивий

християнин старається бути в гармонії з Божим розпорядженням. Тому він і молиться: „живи мене тільки щоденним хлібом.“ Він просить о те, що його будує і дає йому сили як новому сотворінню в Христі.

¹⁶Деж тоді нове сотворіння глядить за поживою? Що до його тілесної поживи то християнин звичайно вибирає собі відповідну поживу з природних жирел, щоби дістати відповідне скріплення свого тіла. За поживою для ума він старанно шукає за столом, котрий Господь поставив для своїх людей. Кождий німий від знає ясла свого господаря. (Ісаї 1:3) Напевно і Божі люди повинні знати звідки походить їх пожива.

¹⁷Ніхто з дітей Божих не повинен дати ся звести різними твердженнями і наукою, котра походить від амбітних людей; на примір, наука, котра зазначає місяць і день в котрім останній член церкви буде взятий до неба. Така наука не лише марна і безпідставна але є зневагою для Господа. Виконуйте пильно те, що Бог заповів чинити своїм людям, а тоді майте повну віру, що Бог прославить своїх дітей у своїм властивім часі. Чи то ще возьме рік чи десять, нім робота свідоцтва буде скінчена, не робить різниці для слуги Господа. Если він любить Господа Бога, він і радо буде сповняти Його заповіді. Се чинячи, він не возьме імя Господа свого надармо.

МОЛИТВА

¹⁸Ніхто не повинен молитися для самолюбної цілі. Молитва згадана в Приповідях Соломона 30:8,9. Не є самолюбною молитвою, тому, що там проситься Бога ошчасливий стан його дитини, щоби сим він зміг прославити і шанувати імя Господа свого. Правдивий християнин все повинен мати на пам'яті: Чим можу я пошанувати імя мого отця? Треба пам'ятати, що хто в тілі той слабкий християнин часто може зробити великий блуд а часом є навіть винуватим недбальства. Часом він може зійти на противну дорогу, але його серце бажає бути уповній гармонії з Його отцем. Часом він шукає небесної помочи перед престолом Всевишнього. Та чи повинен він приступати там лише з просьбою о особисту користь? Ні. Він повинен мати висшу ціль чим се. Правдива мотива серця в таких обставинах є висказана словами пророка: „За імя твоє, Господи, прости вину мою; бо вона велика“ — Псал. 25:11.

¹⁹Дитина Божа розуміє, що через її недбальсть або зле поступовання може нанести не славу на Боже імя тому вона є порушена глибокою пошаною коли молиться: „за імя твоє, Господи, прости вину мою.“ Боже імя

лежить на помазанцях, котрі живуть на землі. Тому через своє поведження вони прославляють або нівічать Його імя. Всі, що люблять Господа стараються, щоби не нанести не слави на Його імя через мильне поведження. Мойсей молився не із самолюбства коли він просив Бога, щоби Бог знищив його, еслиби се могло викупити Ізраїля від вини (2 Мой. 32:32). Павло також так і висловився (Рим. 9:3.) Так само і кожда правдива дитина Божа бажає скорше умерти радше чим з неславити імя Отця. Правдивий і чесний послідователь, котрий любить Бога і старається шанувати Його імя, буде пам'ятаний перед небесним отцем; і Господь вислухає його молитву, і задля свого імя приверне такого слугу до себе.

²⁰Сі, що становлять клясу вірного слугу, або инакше названі останок, мусять боротися проти сил лихого. Часом боротьба трудна і не все Бог показує як Він визволить свого слугу. Часом слуга терпить за свої власні провини, недбальство або непослушенство. Тому просить о прощення від провини, щоби він міг дальше іти в службі для прославлення святого імя. Тоді його серце промовляє словами: „Поможи нам, Боже, спасителю наш, для слави імени твого; і спаси нас і прости нам гріхи наші за імя твое.“ — Псал. 79:9.

²¹Слуга Господень мусить пам'ятати своє відношення до Єгови, свого отця. На певно, що Ісус мав се надумці, коли Він дав взорець молитви для своїх учеників. Часто молитву говориться без розважування і не зрозуміло. На примір: „Господи, ми приходимо перед твій престіл і т. д. Але Ісус так не учив молитися (Луки 11:2). „Коли молитися, кажіть: Отче наш, що на небесах! нехай святиться імя Твое.“ Тут імя Єгови Бога, Отця нового сотворіння, є згадано. Для нового сотворіння то імя є найсвятійше. Нове сотворіння уживає се імя знайбільшою пошаною і страхом. Воно бачить в нім повагу, мудрість і висність Божу по над все. Господь є жерелом життя; Він є отцем чового сотворіння. Всі добрі і совершенні річі походять від него. Нікого нема подібного Йому. Його шанують усі творива. І християнин се розуміє. Однак Господь нахилився до слухання молитви несовершенного сотворіння. Властива пошана християнина є тоді коли він просить о ласку, щоби він міг прославляти імя Єгови.

ЗНАННЯ

²²Знання є конечне для вічного життя. Всі люди, що прийшли на світ не мають права до життя. Одинокий спосіб, що вони можуть отримати життя вічне є той, що Бог через свою

любов назначив. Та Бог нікого не примушає до життя вічного. Він дає життя людям як дарунок через віру в жертву Ісуса Христа. Хто вірить так і буде послухний Божим законам такий отримає сей дарунок від Бога. Тому Господь сказав: „Се ж життя вічне в тому, щоб знали Тебе єдиного справедливого Бога, та ко-го післав еси, Ісуса Христа.” — Йоан 17:3.

²²Кожний чоловік нім. отримає життя вічне мусить спізнати, що то життя можна отримати лише через Христа. Господь у своїм слові показав конечність знання для нового сотворіння. Тому християнин маючи знання „переображує ся обновленням ума.” Рим. 12:2. Через знання збільшаєся віра і мудрість. (2 Петра 1:4-8). Для того дитина Божя просить отця: „Корми мене щоденним хлібом.” І Господь дає новому сотворінню потрібну поживу на життя вічне.

²⁴Як бачимо, то се є конечностию для членів храму збиратися разом для студійовання слова Божого, через що вони дістають покарм на часі і сим заохочують один другого. Коли християнин росте в такім знанні, має ясне видіння Божого пляну і для того має більше бажання уійти в службу Господню і вірно виконувати її.

БЕЗПЕЧЕНЬСТВО.

²⁵Останні члени Христа довідалися, що ворог шукає їх знищення, стараються знайти місце безпеченьства. Даючи свідоцтво про імя Єгови, вони спотикаються з ріжними ворожими агентами. Вони сталися предметом погорди і терплять много горя. Вони переходять багато досвідчень. Се є та чаша, котру слуга Божий мусить пити. Але хто пє ту чашу і є послухний Господу отримає життя на поземі Божої природи. Тому християнин, будучи з уродження упавшим, окружений многими ворогами, і переходячи через многі проби і досвідчення, він часто стає знеохочений серед боротьби. Тому часто він йде перед престіл благодати і молиться: „Чашу спасення піднесу і імя Господа призову.” (Псал. 116:13). Тут він знова чтить імя Єгови призиваючи Його о поміч.

²⁶Для всіх вірних і правдивих свідків Бог дав запевнення, що коли вони будуть кликати до Него о поміч, Він вислухає їх. Він положив своє імя на них і за для Його імя Він чує їх, коли вони моляться до Него у властивий спосіб. Той хто радується привілею молитви до Отця і робить се в щирости, знаходиться у безпечнім місці. „Імя Господне — се кріпка башта; втече праведник у неї, і він безпечен.” Прип. Сол. 18:10.

²²Для членів храму, сих розумних і вірних слуг, сему останкові з Його народу, Бог дав привілію бути Його свідками. Для таких Він дав запевнення повної охорони підчас сповнення сеї блаженної служби. До них Він так говорить: „Господь сил — імя моє. Я вложу слова мої в уста тобі, і тінню руки моєї закрию тебе, щоб ти знов устроїв небеса і заложив землю та сказав Сионові: Ти мій люд.” (Ісаї 51:15,16) Що за блаженне відношення меже отцем а Його дітьми!

ВІДВАГА.

²⁸Мати відвагу значить, коли хтось свідомо іде внебезпеченьство сповняючи свою задачу, і рівночасно вповає на Божу охорону і визволення. Кожда дитина Божя, що співає в честь Божого імя, має велику причину бути відважною. В дійсности, лише ті, що славлять Боже імя мають запевнення охорони в часі небезпеченьства. Такі є свідомі, що вони є на Божий стороні і що Господь є їх силою і спасенням. Тому вони здовірем кажуть: „Господь скеля моя, і избавлення моє; мій Бог, моє прибіжище, на Него вповати му. Він щит мій і ріг спасення, башта моя високая. Покличу Господа, котрому належиться слава, і від ворогів моїх спасуся.” — Псал. 18:2,3).

²⁹Таки не потребують чути ся в апологічнім тоні в присутности других, коли вони ідуть представляти Господа. Противно, вони ідуть в імя Господа, як представителі Всевишнього з Його уповажненням і з повним довірем: Вони радо співають піснь в честь Його імя і охочо розповідають людям про Його заміри. Сі вірні слуги злучивши ся під один прапор йдуть вперед війною проти ворога. Вони радуються, що прийшов час спасення і визволення. Вони заохочують один другого і разом підносять свій голос славлячи Боже імя. „Звеселім ся спасенням твоїм, і піднесім стяг в імя Бога нашого. Господь нехай сповнить всі просьби твої.” — Псал. 20:5.

³⁰Прапор не лише є символом заохочення, але також і знаком визову війни ворогові. Се є повідомлення, що помазанці Божі будуть стояти разом рамя в рамя і голосити муь імя Господа і ніколи не подадуться взад перед напором ворога. (Фил. 1:27,28) Тому то кляса слуги нині, підчас війни, є сильні в Господі.

НАЛЕЖИТА ПОЧЕСТЬ.

³¹Правдива дитина Божя має всегда бажання співати в честь імя Єгови. Тепер прийшов час, про Його імя повинно бути прославлене по нзд усі імена. Помазанці є лише одні правдиві представителі Божі на землі. Се є їх велике

честь і привілія представляти Його на землі. Псалмиста так говорить про них. „Воздайте Господеві пошану імени Його.” Псал. 29:2.

Вгармонії сего веління, кождий член храму повинен заохочувати один другого до співділання на ниві Господній. Хотяй ніхто не має права примусити брата до служби, то однак се є велика привілія наша указати братові на нагоду до Господньої праці. Серед сучасних обставин се є неможливо славити Боже ім'я, хиба що скористаємо з нагоди послужити Йому. Серед сеї великої опозиції та маленька горстка посвячених радіються співаючи в честь ім'я Господа заохочуючи один другого до вірності.

СЛАВІТЬ ЙОГО ІМ'Я.

Єклезіястичне крило диявольської організації взяло ім'я Господа на дармо, тому, що вони взяли Його для особлившої користі. Вони обезчестили Його святе ім'я і сталися отвертими ворогами Бога. Правдивих свідків Господніх є дуже мале число. Вони також є обчернені через тих, що удають за християнів, як і Ісус був обчернений через духовенство у своїм часі. Бог предвидів нинішні обставини на землі, тому через свого пророка так сказав: „Хваліте слуги, Господа, хваліте ім'я Господне! Благословенне ім'я Господа від нині по віки вічні.” Псал. 113:1-2.

Се пророцтво починає сповнятися тепер. Від нині навіки ім'я Єгови буде вивисшене і жадна сила не перешкодить сьому. Диявольська організація мусить упасти і всі народи пізнають правдиве значіння ім'я Єгови. Се є блаженна привілія для ніг Христа, щоб вони розпочали роботу прославлення ім'я Єгови на землі.

Кляса слуги ясно бачить яку роботу вони мають до виконання. Їх робота є оголосити радісну новину людям, що Єгова є Богом. Христос є Царем і царство Боже наблизилося. Господь ласкаво постарався о машини на видавання сеї вістки. Він постарався о редию для голошення сеї новини вязням. Він поставився о амуніцію і барак, і тепер кличе своїх слуг вперед до бою, до війни! Для їх заохочення Він запевняє їх, що Він буде величним вінцем і короною слави для останків свого народу. Він буде їх заступником, їх охороною і потіхою і благословенством.

Ся пісня слави Божої, розпочата тепер буде ширитися аж наповниться вся земля. „Від сходу сонця до його заходу восхвалять Господа.” — Псал. 113:3.

Се, однак, не значить цілоденне поклонення, як де хто мильно думав. Се значить,

що як сонце освітчує від сходу аж до заходу всю землю, так ім'я Єгови буде вивисшене між усіма людьми по всій землі. Хто буде жити буде славити Його святе ім'я. Божий пророк бачив у яві як люди визволені з під гнету хвалили Бога. Помазаньці тепер починають співати ту пісню визволення, котра ніколи не скінчиться. Сей 1928 рік за зазначиться великим свідомством на прославлення ім'я Єгови.

ДОСТОЙНИЙ СЛАВИ.

Ім'я Єгови є достойне всякої слави. Він є любов. Його доброту не можна висказати ані описати словами. Коли люди наземлі зрозуміють, що довга і темна ніч диявольського правління скінчилася і визволення прийшло; коли вони довідаються, що Бог з любови отворив їм дорогу до вічного життя, тоді всі народи воскликнуть: „Хто не убоїться Тебе, Господи, і не прославить імени Твого? Тибо один святий.” Одрк. 15:4.

І так ім'я Єгови буде навіки прославлення. Невидимі для чоловіка іства також будуть славити Його. Всі правлячі сфери на землі і все твориво буде славити святе ім'я. Взнеслі гори піднесуть свої білі верхи в співі на славу творцеві. Широки поля славити муть ім'я Боже. Гайові дерева і вся зелень і всяке сотворіння, що дихає заспівають хором аллилуя на славу святому імени Єгови.

Із темряви Господь покликав свій нарід і поклав своє ім'я на них. Він наперед дав їм зрозуміти Його блаженні заміри. Сі вірні є Його свідками. Кождий хто стоїть сильно і остане вірним аж до кінця, побачить тріумф Єгови або віковичну перемогу на честь і славу Божого ім'я. Вірні будуть вічно перебувати в домі Єгови. Тепер вони мають привілію заохочувати оден другого до служби і співання в честь Його ім'я.

Текст наосвідчення на кождий тиждень є вибраний в гармонії річного тексту. Коментар до кожного тексту є також поданий на честь імени Єгови.

Кожного тижня брати збираються на молитву і освітчення. Хочемо звернути увагу, щоби брати не марновали часу, а щоби уживати той час на користь. Не ідіть на освітчення, щоби розповісти вашу розмову з якоюсь одиницею, що ви стрінули в тижні. Освітуйтеся лише на підставі даного тексту, щоби допомогти братам зконцентрувати їх думки в честь імени Єгови. Се також допоможе пам'ятати, що тепер прийшов найважливіший час християнської доби; що члени храму увійшли в радість Господа, і що найбільша радість їх є прославити ім'я Єгови. Се була найбільша раді-

сть Ісуса, коли апостол сказав: „За для радості, яка була перед ним, витерпів хрест, недбаючи про сором, і сів по правиці престола Божого.” Жид. 12:2). Від коли Господь прийшов до свого храму від тоді Він запрошує увійти в Його радість. Се значить, що котрі стали співучасниками з Христом Ісусом у голошенню імені Єгови і бачуть, що се імя буде прославлення се приносить для них невимовну радість.

“Нехай ніхто не іде до служби хто думає, що він є змушений се робити. Хай кождий буде зайнятий у Господній службі тому, що він радується Йому служити. Сим ми доказуємо нашу любов до Бога. (1 Йоан 5:2) Дух тексту з освітчення нехай пробуває через усі дні в тиждні а головню прославляючи Його імя, щоб і другі пізнали, що Єгова є Бог, і що прийшов час на прославлення Його імя.

ПИТАННЯ.

Які питання були до рішення через довгих 6000 років? Як Єгова діяв протягом всіх тих віків? Що Він тепер вчинить? || 1-3.

Яку обітницю Бог дав чоловікові коли засудив його за непослушність? Як було показано то насіння в тіні? Як насіння об'явлене? Через кого імя Єгова було прославлене на землі? Як буде рішене то велике питання? || 4-7.

Яка є повинність і привілія Божих правдивих сві-

дків у теперішнім часі? Яке свідчення мусить ся тепер дати? Чому християнин має сю привілію? || 8-11.

Як ворог діє тепер? Чому не всі посвячені мають ті самі досвідчення? Як ми повинні відноситися до всіх перешкод? Що Господь постарався для помочи своїм людям? Ефес.4:11-16. Як ми повинні приймати сю поміч || 12-17.

Що є молитва? Чому вона потрібна і konieczна? Як ми повинні молитися, і о що просити? || 18-21.

Чому знання потрібне до вічного життя? Яку користь приносить знання? Чому ми повинні мати студію в класі? || 22-24.

Для кого Єгова дав місце безпеченства? Чому? Як може християнин перебувати в тім безпеченстві? Що значить правдива відвага? Чому християнин є відважний? Що є жерелом его сили? Через Що його сила зростає || 25-30.

Як може свідок Божий помочи один другому? Чи се є повинність чи привілія? || 31-32.

Чому еклезіастичний елемент був шкідливий? Яке свідчення має даватися про диявольське царство? Що маємо голосити про царство Боже? О які річі Бог постарався, щоби дати то свідчення? Яка є правдива ціль щоденної молитви? || 33-37.

Чому Єгова Бог варта пошани? Коли Він отримає повну честь і славу? Кому і чому Він дав зрозуміти свій плян? Що можна сказати про привілії, які отримали посвячені тепер? Поясни правдиву ціль освітчення? Яка повинна бути молитва освітчення? Яка може зростати ревність || 38-43.

Упадок Всесвітніх Держав

“Тоді все разом подробилося: залізо, глина, мідь, срібло й золото стали ніби порох на токат цяті і вітер розвіяв їх, так що й сліду з них не зісталось; а камінь, що розбив боввана, зробився великою горою і сповнив усю землю” — Дан. 2:35.

„Тоді все разом подробилося: залізо, глина, мідь, срібло й золото стали ніби порох на токах у літі і вітер розвіяв їх, так що й сліду з них не зісталось; а камінь, що розбив боввана, зробився великою горою і сповнив усю землю” Дан. 2:35.

Єгова в своїм слові зазначив, що Армагедон є великий день битви Всемогущого Бога. В тій битві Єгова вживе свої сили проти ворога. З одної сторони в битві Армагедону буде армія диявола а з другої сторони армія Єгови. Если се так, тоді се вельми важним для християнина мати добре понятє про обидві сторони. Тоді християнин повинен поступати в гармонії з Божою організацією і вірно сповняти службу припоручену йому.

Нема найменшого сумніву, що ми зближаємося до Армагедону в котрім сили лихого впа-

дуть і ніколи не встануть. Дрож повинна перейти кожного християнина, хто є свідомий сей правди. Наслідки битви принесуть прославлення Божого імені, перемогу для Христа і визволення людей з неволі і отворіння дороги, котрею вони зможуть повернути до Бога. Справді перед нами важний час!

Для того за становимося над історію народів подану нам у Слові Божім і над історію описану людьми, коли та історія є в гармонії слова Божого. Напевно, що Бог написав історію для користі християнина, і зрозуміння її є покарем на часі для всіх, що бажають чинити волю Богу.

Пояснення.

Державна сила, згадана тут, значить законна власть над другими.

Світ значить зорганізоване правительство з людей, котре діє під впливом невидимого пана або влади. Світ складається з двох частин: видимої і невидимої. Невидима частина у св. Письмі називається „небо“ а видима частина „земля“, що є під контролію людей.

Земські уряди також є названі в св. Письмі „зв'ір“ тому, що вони є жорстокого і дикого характеру.

Державна сила значить уряд, котрий має найвищу законну силу над людьми, і котрий є під впливом невидимого пана, диявола. Бог дозволив існувати сим властям для проби і науки, котрої люди не могли би навчитися в інший спосіб. Много народів зростали і падали, але всесвітніх держав було лише кілька і сі не падали аж до Богом назначеного часу.

Бог дозволив чоловікові вибирати собі уряд після свого власного розуміння. Він поставив перед него справедливість і правду і дозволив йому вибирати добре або лихе. Чоловік перекутив правду в брехню, відцуравсь Бога і поклоняється сотворінню радше чим Богу. — Рим. 1:25 Підступом і зрадою диявол відвернув чоловіка від Бога і вчинив, що чоловік поклоняється йому або якому будь предметові але не Єгови. В такий спосіб диявол стався богом або невидимим паном або володарем.

Диявольська організація складається з него самого, з упавших ангелів котрих він звів з дороги праведности, і з людей котрі становлять уряди і є під його впливом. Більшість людей забули за Бога і Бог дозволив їм чинити зло і неправду. З бігом часу знання росло і люди вживали його для самолюбних цілей. Диявол скористав з їх самолюбства і збудував сильну організацію на землі. Пізніше прийшло ясніше розуміння слова Божого; але і се знання диявол ужив для зміцнення своєї організації. Тепер вся торгівля в світі; вся політична організація всвіті і всі зорганізовані релігії світі є під його кермою.

Він злучив сі три чинники в одну сильну організацію, котра є люта і гноблюча. Він є рішучим ворогом Бога і всіх, що представляють Його.

Протягом минувших віків лише вірні Богу стояли осторонь диявольської організації і лише сі не піддалися під її вплив. Многі з них терпіли муки і здавалося, що диявол побідив їх. Много знова противилися його впливові але остаточно падали в сіти його хитрощів. Нині є лише мале число вірних Богу. Проти них вірних диявол робить розпучливий атак, щоб погубити їх, тому, що вони хоронять заповіді Божі і мають свідчення, що вони Господні.

Божо організація.

Не багато людей знає про Божу організацію. Вона складається з Ісуса Христа, Божого сина і високо священника, множество ангелів послужних і святих, членів Христа в славі і помазаних св. духом на землі, котрі є вірні і правдиві Господу. Понад всіма є великий і всемогучий Бог. Його ім'я, Господь сил, значить, що Він має велике число воїнства ангелів котрі радуються чинити Його волю і котрі є охороною для вірних на землі.

Божих представителів на землі є мале число і вони є слабші в силі; але за то вони знаходяться в тіні під опікою Всемогучого Бога, і є охоронені від стріла ворога. Для того в спокою і безпечності вони сповняють свої задачі.

Божі правила

Бог має правила після котрих він поступає з всесвітніми державами. (1) Він показує свою доброту щоби люди, а особливо володарі, мали свідчення о Його доброті і могли порівняти із злобою лихого. (2) Він повідомляє їх о Його заміріні кари за їх злі поступки. (3) Він обявляє їм себе через свою силу, що нема іншого Всемогучого Бога окрім Його від котрого походить добро і правда.

Також, здається, що Його правилом є, що кождий є відвічальний за посідання знання. Отже маючи наувазі значіння відвічальности перед Богом, можемо зрозуміти нашу відвічальність і також мати ясніше розуміння Армагедону.

Початок всесвітніх держав

По смерті свого отця Навуходонозор став царем старинного Вавилонського народу. В другім році його пановання Навуходонозор мав сон. Щоби пояснити значіння сну, цар покликав Даніла. В тім поясненні Бог окреслив чотири всесвітні держави або сили. (Дан. 2:36-40) Але з інших місць св. Письма довідуюся, що більше чим чотири всесвітні держави існувало і, що Вавилон не був першою всесвітньою державою або силою.

Поганські часи зачалися від пановання Навуходонозора. Коли Данііл став перед царем щоби пояснити сон, він сказав: „Бог відкриває тайни, що має статися в будучині.“ Се значить, що пізніше Бог пояснить ясніше Навуходонозора сон, що вдійсности було пророцтвом. Бог даючи се пророцтво мусів мати більшу ціль і значіння того пророцтва як лише записок історичного факту. Тепер видається ціль даної історії є, щоби дати до відома що Бог повідомляє володарів світа, що Він є лише один і правдивий Бог; що Його ім'я просла-

вись по мого впливу ворога; і що Він обявить своє ім'я всему твору.

Єгипет

Безперечним фактом є, що довгий час нім Вавилон існував як держава, ще були дві інші світові держави. Першою з них був Єгипет. Бог дозволив що Йосиф був проданий до Єгипту і був там вивисшений до високої урядової влади й сили. Бог мав усім ціль. Він показав в Єгипті свою доброту, через руки Йосифа, слуги свого. (1 Мойс. 41), і через що володарі Єгипта навчилися про доброту Божу. Коли Йосиф помер, в Єгипті настав другий цар, що забув про доброту Божу, і сей став ся противником Єгови. (2 Мойс. 1:8.) Божий вибраний нарід був переслідований в Єгипті. Іх клич о поміч дійшов до Єгови. Тоді Бог вислав слугу Мойсея і Аарона щобі об'явити своє ім'я в Єгипті. Він сказав Мойсейові наперед про його заміри відносно Єгипта. (2 Мойс. 3:20; 2 Самуїла 9:23) Через Мойсея Бог повідомив Фараона: Що Він бажає визволити свій нарід з неволі і що Він є Всемогучий Бог. По повідомленню Фараона о своїм замірі, Бог вигубив усіх первенців у Єгипті, визволив свій нарід і знищив армію тої держави. Сим Він об'явив своє ім'я для добра свого народу.

Єгипет був першою світовою державою і судба Єгипту преображувала судбу, коли в останніх часах Христос знищить диявольську організацію. Ученики св. Письма вже давно зрозуміли, що Фараон був образом диявола а Єгипет образом диявольської системи.

Ассирия

Пізнійше Ассирия стала другою світовою державою або силою, і пануючим знарядом диявола. Бог признав Ассирию за світову державу і показав свою доброту до неї виславши її пересторогу через пророка Йону. Ся держава признала Єгову за свого Бога, і за для її знання, володарі Ассирии були відвічальні до Його. Але, пізнійше, володарі Ассирии не лише що забули про Бога і поклонялися сатані і його ангелам, вони отверто визивали Всемогучого і ображували Його ім'я. (2 Цар 18:22; 19:10-13). Тоді Бог показав свою силу Ассирии і об'явив, що Він є Всемогучий Бог. Ассирия впала і перестала існувати як світова держава.

Вавилон

Вавилон був третій з ряду світовою державою, хочай нарід вавилонський існував довго перед тим. Ще з початком пановання Навуходонозора Вавилон вже був передовою державою або пануючою організацією диявола.

За невірність Ізраїльського народу, котрий був праобразом царства Божого, Бог подав їх у неволю, а Навуходонозор за дозволом Божим став „Цар на Царях“. Бог, через даний Навуходонозорові сон і пояснення його Даниїлом, повідомив сего володаря, що Єгова є лише правдивий Бог; і Навуходонозор признав сей факт бо сказав до Даниїла: „Справді Бог ваш є над Богами і Володар над царями“ (Дан. 2:47). Але пізнійше Навуходонозор мусів переходити дуже острі досвідчення через що був змушений признати найвисшість Єгови. (Дан. 4:25-37) Бог показав свою доброту Вавилоні, але нарід вавилонський забув Бога, переслідував його нарід і впавав.

Через пояснення Даниїлом Навуходонозорового сна, Бог повідомив Вавилон і всі наступаючі народи, що Він один є лише справедливий Бог і, що Він знищить усі сили, що противляться Йому так, як Він знищив Єгипет; і що Він се зробить через своє справедливе царство; і що то царство буде по віки існувати і благословити людей.

Отже факти показують, що Вавилон був третім всесвітнім царством або силою. Бог через Даниїла не сказав, що Навуходонозор мав бути головою першого всесвітнього царства, але що він був золотою головою боввана і, що по Вавилоні настане друге царство потім третє і четверте. Отже коли числити Єгипет як перше царство тоді Рим буде шесте, або четверте від Навуходонозора. Тих чотири царстві, згадані Даниїлом, існували від упадку Ізраїля, Божого типічного царства, аж до приходу Ісуса Христа, котрий голосив: „царство небесне приближилось“ і Він був той, що мав власть до царювання. (Єзек. 21:27.) Ісус був роспятий в часі римського пановання або четвертого царства згаданого Даниїлом. Про царство перед Навуходонозором і про царство по Римським упадку Даниїл ніч не згадає.

Інші світові держави.

Підчас коли Даниїл іменує виразно чотири царства, то його пророчий опис боввана показує, що має бути більше чим чотири царства. Той бовван мав гомілки з заліза, що представляє четверту державу Рим. Залізо представляє мілітарну власть, що торощить і поневолює других. Про се свідчать факти римської історії.

Пророцтво згадає, що той бовван окрім гомілок ще мав ноги і десять пальців. І хочай пальці ростуть з ніг то однак вони є описані зокрема і є окремішні члени. Тут показано, що ноги представляють іншу державу котра встане по римським царстві; і пізнійше ще інші царства, пре-

доставлені через пальці, котрі виросли з ніг. Пророк так пише: „А що ти бачиш ноги і пальці на ногах в одній часті з гончарського черепа, а в одній часті з заліза, то царство буде розділене, й в ньому буде лише трохи кріпкості заліза як се ти бачив залізо, змішане з гончарською глиною. І як пальці на ногах були в часті з заліза, а в часті з черепа, так і царство буде по часті міцне а по часті крихке. А що ти бачив залізо, змішане з гончарською глиною, то се значить, що вони змішуються через насінне людське, але не зліпляється обопільно, як залізо не зливається з глиною.” — Дан. 2:41-43. Тоді в сорок четвртім верші пророк згадує, що Бог збудує своє царство і потрощить усі ті світові сили а Боже царство буде стояти по віки.

Коли то пророцтво буде сповнитися і прийде час для упадку всіх держав, тоді пророк говорить, що: „вони змішуються через насінне людське.” Або іншими словами переповісти, що в той час дві класи представлені через залізо і глину будуть злучуватися. Залізо представляє мілітарну силу а глина демократію або звичайних людей; а змішання значить, що будуть з усях з'єднати людей в одну мілітарну групу або воєнну машинну, що значить приготування до Армагедону.

В році 1799, Рим упав і перестав існувати все-світньою державою. Тоді Наполіон старався збудувати все-світню державу, що нехтувало би Єгови і що знищило би віру людей Його. Наполіон був послідователем теорії еволюції Велтера, що є доказом, що Наполіон діяв під впливом диявола. Але Бог не дозволив йому збудувати держави. В битві на воді Трефельгер і на суші Ватерлоу сила Наполіона була зломана.

Ця подія зазначила початок зростаючої сили Великої Британії, котра є сема і без сумніву найбільша все-світня держава в історії держав.

Дивна річ в тій державі є, що головна частина її політичного тіла, Палата Панів, складається з духовних і свідських лордів (панів). Архієпископ з Кентенбурі є перший шляхтич в імперії або другий по королі. Єпископи і другі духовні особи є властителями великих обширів землі і копальнів. Ця імперія приписує собі, що вона представляє Христа на землі, і рівночасно є найбільшою мілітарною силою, яку коли бачив світ випродуковав.

За для її дипломатичного погляду і прибраної побожності, вона точно пасує описі звіра, що має два роги і вигядає, як ягня а говорить як диявол. (Одкр. 13:11). Величина краю її окружає кулю земську.

Америка є в дійсності частиною британської Імперії, тому, що оба краї є під контролію одної фінансової сили. Гроші є в дійсності сила політики і воєнної машини. Британська Імперія з її колоніями і союзниками є представлена в пророцтві Даниїла через ноги. Залізо представляє її мілітарну силу а глина її звичайних людей а всьо разом становить її мілітарну систему. Воєнний клич Британії під час світової війни був. Уживаймо мілітарної сили, щоби спасти демократію для світа! Таке є змішання глини з залізом. Се був хитрий спосіб, щоби замшати людей в мілітаризм. Сей план ошукав людей на час, але не надовго, тому, що так зазначив Бог через свого пророка.

Десять пальців боввана представляє всіх володарів християнства, котрі злучилися і зформували лігу народів, що є восьмим звірем і котрий йде в погибель. Останнє старання диявола є, щоби злучити всіх людей християнства до великої битви проти Всемогучого Бога і Його Христа. Отже британська Імперія є сема все-світня держава; а Ліга Народів є злучене християнство в чім є заключена також Британія, що разом становить восьму все-світню державу і разом ідуть в погибель.

Британська Імперія є найсильнішою державою в світі. Її посілості сягають від схода до захода і від півночі до полудня і до найдалших частин світа. Але тому що вона сильна вона є слаба. Її численні колонії роблять її сильною, і як довго вони остають вірні, її сила продовжується. Але, еслиби одна з колоній відпала, тоді і другі можуть відпасти і сила Імперії скоро би зникла. Британія вважає себе за найбільшу свободну державу в світі, що до свободи и мови. Се можливо і правда. Англичани научилися, що дати свободу мови людям виражати своє чуття словами, є доброю політикою. Але рівночасно вона найсильніша мілітарна держава в світі. Її гроші витворюють політичний і клерикальний елемент, а сі впливають на людей потреби мілітарної сили. Там є постійний тягар податків на кошта до приготування війни. Америка, хотій відрубна від Британії, однак залежить від Британії дуже багато. Торговля обох цих держав є тісно зв'язана і в тім лежить їх сила. Еслиби Британія впала тоді Америка не лише стратила би торговлю в Європі але була би загрожена із сторони Китаю і Японії.

Америка також спонукана Великим Бизнесом і робить приготування до війни. Коли один син Америки, мало знаний, перелетів атлантичний океан, тоді Великий Бизнес зачав вихвалити се чудове і доконане діло як примір до

приготовлення війни. Великі суми грошей видано, щоби прославити того молодця. Вони не робили се злюбови до него. Вони не люблять нікого, лише себе. Мільйони видано, щоби зацікавити людей і втягнути їх у воєнну машину.

Всі другі народи роблять то саме. Все „християнство” або Ліга Народів говорить про роззброєння і рівночасно збільшають то оружие. Нині є більше озброєних людей в Європі як було 1914 року. Всі роблять старання щоби збільшити армію. Ся робота є ясным сповненням пророцтва Даниїла. Мілітаризм і демократія злучаються разом, щоби затягнути людей до армії. Пророк говорить так: „Вони змішаються через насіння людське, але не зиллюються обопільно.” Се є певний доказ, що люди не злучаться з мілітаризмом.

Диявол знає, що його час є короткий до приготування до Армагедону. (останньої і рішучої боротьби). Він знає, що він засліпив людей відносно знання Бога; а тепер він плянує щоби захопити людей в сіті воєнної машини і тримати їх для своєї цілі. Він є так великий егоїста, що він навіть вірить, що зможе побідити Бога. Але прийшов час, що Бог прославить своє ім'я, знищить злі держави а збудує своє царство.

Камінь

Даниїл описує камінь одірваний від гори без помочи рук. Сей камінь є Божий помазанець (Христос), котрий вийшов з Божої організації. Той камінь упав на ноги, зроблені з заліза і глини, і подроби́в їх на порошок. „Тоді все разом подроби́лось: залізо, глина, мідь, срібло й золото стали ніби порошок на токах у літі, і вітер розвіяв їх, так й сліду з них не зосталося; а камінь, що розбив боввана, зробився великою горою і сповнив усю землю. — Дан. 2:35.

Гут Даниїл пояснює що камінь ударив на ноги а потім цілий бовван подроби́вся, як порошок на токах у літі. Без сумніву, що то є короткий опис Армагедону, в котрім Бог, через Христа, покрушить на порошок ті держави і змита їх з лиця землі по віки. Або иншими словами переказати, Даниїл говорить так: „А по часах тих царств здвигне Бог небесний царство, котре повіки нерозпадеться, та й се царство не перейде до другого народу; воно повалить і поторощить усі царства, а само стояти ме по віки вічні.” (Дан. 2:44.)

Поганські часи скинчилися 1914 року, і тоді великий виконатель замірів Єгови, Христос, обняв владу. Тоді народилося нове царство

і Бог посадив свого помазанця на своїм престолі. (Псаал. 2:6),. Потім диявол був скинутий з неба і в 1918 році був заложений камінь у Сионі; і від тоді день суду розпочався і в своїм часі всі народи землі стануть на суд. Переконаючи свідчення показують, що ми вже близько Армагедону.

Тому, що Єгипет знав про Бога, для того був відвічальний перед Ним. Так само всі інші держави є відвічальні перед Богом. Велика Британія і ціле християнство мають ще більшу відвічальність. Велика Британія говорить, що вона панує через Боже поручення і для того представляє Бога і Христа на землі. Духовенство також говорить, що вони представляють Бога; але вони се роблять в лицемірстві, а в дійсности представляють диявола. Тому вони є ще більшою гидотою в очах Божих. Можемо отже заключити, що судьба, яка сталася з Єгиптом і станеться з „християнством” лише на ширшій скалі; так, що зрушаться всі основи землі.

Рішаче питання.

Рішаче питання було в Єгипті і нині є: Хто є Бог? Єгова об'явив свою силу проти Єгипту, щоби люди не забули, що Він є Богом і що від него походить усе благословенство. Він об'явив свою силу і другим державам не виключаючи і Риму, і для тої самої цілі об'явить тепер у часі зростаючого світа коли народи так званого „християнства” понихали ім'я Господа Бога і лицемірять, як жадна держава перед тим. Християнство є вершиком диявольської організації Бог об'явив, що його заміром є знищити ту організацію в найбільшій горю, якого світ ще не бачив, і се горе буде останнє. Мат. 24:21, 22.

Повідомлення.

Єгова поторощить Християнство на порошок та після Його правила Він все повідомляє о своїм замірі. Він повідомив Єгипет через Мойсея і Арона; Ассирию через пророка Йону; Вавилон, Медо Персію і Грецію через пророків; а Рим через свого сина Ісуса Христа і Апостолів. Чи тепер Бог виконає свою страшну роботу без повідомлення? Ні; Він зазначив, що повідомлення мусить ся дати.

Свідки.

Кожий Бог уживе щоби повідомити „Християнство”? До вірних помазанців, котрі радують ся йти слідами Христа в сім часі Бог каже: „Ви свідки у Мене, що Я Бог” — Ісаї 43:10,12. Бог велить своїм людям давати свідчення так довго поки диявольська організація в паде щоб

уже ніколи не встати. Если ви один з Його помазанців і любити Господа, ви будете радуватися чинити Його волю. Інші не будуть.

Події від 1914 року звернули увагу християнина. Одна із подій була радісна новина царства для вірних і всіх, що люблять Його. Він велить давати свідоцтво всім народам землі. Війна встала щоби дати свідоцтво, і коли воно дається, тоді можна сподіватися, що Армагедон зачнетися. Минушого року всі володарі

були повідомлені, що Бог посадив свого сина на своїм престолі і що царство небесне наближилось. Можна було сподіватися, що вони відкинуть повідомлення і кусати муть свої язика. Тепер повідомлення мусить ся дати людям цілого Християнства. Ті, що люблять Господа Бога, будуть з великою радістю і з відвагою при кожній нагоді давати свідоцтво, що Єгова є Бог, що Христос є царем, і що царство небесне наближилось.

Сотворенне

ГОЛОВА 1

ДУХОВІ ІСТОТИ.

ВЖЕ самий краєвид і окуженне Палістини заставляє подорожного до урочистого думання. Переходячи горби Юдеї, восінної пори, можна скоро зауважити чистішшу атмосферу як де інде, як і надзвичайно ясний небо звід. У ночі зьвізди видаються так численні, що здається неначе небо переповнене ними. Мабуть астрономи не розминулись далеко із правдою, коли обчислюють на трийцять тисяч мільйонів сих небесних тіл у нашій всесвіті. Розуміється що людський ум неможе в повні зрозуміти сего числа, але коли уважно застановимося, то зпевністю астрономи не помилися. Приглядаючися тим численним світилам на небі і мимо волі приходить питання, хто зробив ті міріади чудних зьвізд, котрі кидають своє легке світло на стежку утомленого паломника?

З певністю, що ти читачу є розумний чоловік і тому шукаєш розумної відповіді на твоє питання. Без сумніву що ти чув про теорію еволюції, але тому, що її відповідь не годиться з здоровим розсудком, тому ти понехав її яко негідна до застановлення ся. Чи ж є се мудра відповідь, що ті численні зьвізди повстали самі із себе, або так собі виринули припадково? Ні. Їх існування се голосне свідоцтво, що десь існує більший по над них сотворитель, котрий уложив їх розумно у просторі.

Знаючи, що маєш шире і чесне бажання довідатися про сі вельме чудові річі, питаємо: Хто ж дав бажання твоїй думці? Хто дав силу твоєму розумі шукати інформації? Если є розумний сотворитель, що сотворив сі численні небесні тіла і тебе, то чи не дасть Він розумної відповіді на твоє питання? Если маємо записки, котрі дають правдиву історію про початок сих видимих річей, тоді ті записки мусять бути в гармонії з собою і великим Творцем.

Всі книжки написані людьми не дають вдово-

ляючої відповіді тому, що в них знаходиться лише висказана опінія упавшого чоловіка. Вони не є сталі ані згідні самі з собою ані також з творцем, котрий посідає безграничну силу і мудрість. Одинокa книжка котра відповідає на питання розумно і гармонійно, є Біблія. Вона не перечить собі коли її зрозуміти. Її наука походить від того, що посідає совершенну мудрість, силу, справедливість і любов. Вона одна відповідає на твої питання, і її відповідь годиться здоровим розсудком. Вона є слово самого Творця.

Біблія учить, що імя творця, котрий сотворив усе своєю силою, є Бог. Він ще має інші іменна, про котрі говорить Біблія, і всі вони мають глибоке значіння для його сотворінь. Досліджуючи пильно св. писання, ученик скоро подивляється її чудовий скарб мудрости. Він присилується заключити, що лише найвисший ум предвічного Бога міг диктувати слова сеї книги. Вона не лише доказує о існуванні великого Бога, і що Він є автором життя, але вона відкриває також Його чудовий плян після котрого Він виконує свою волю для остаточного добра всіх сотворінь і для слави імени його.

Коли побожний ученик пильно застановиться над словом Божим, його ум починає поступенно бачити широке видіння Божого пляну і тоді мимоволі вириваються з його уст слова: „О, глибоко багатства і премудрости і розуму Божого!“ Если упавший чоловік перше робить плян а опісля будує, то оскільки більше можна сподіватися, що всемогутний Творець всеї вселенної установив свій плян од почину. Біблія учить, що Бог має такий плян і що збігом часу події точно виповняються після Його постановлення.

За виповненням ся Божого пляну слідить широко шукаючий знання, „щоб мудрий вислухав і

став ще мудрійшим, а розумний щоб знайшов мудрі ради" (Прип. Сол. 1:5). „Коли премудрість ввійде в серце тобі, а знання над усе душі твоєї любийше буде, тоді обачність оберегати тебе, й розум буде на сторожі у тебе, щоб від стежок тебе, ледачих уратувати й від чоловіка кривоязикового." Прип. Сол. 2:10-12.

Як же можна навчитися мудрості? питає де хто. Св. Письмо відповідає: „Почин мудрости — Господень страх." (Прип. Сол. 1:7; Псал. 111:10). Всі що шукають пильно зрозуміти Божу тайну, таких Він надгороджує, бо „Довірність Господа для тих, що Його бояться, а заповіт його на те, щоб звістити їм." — Псал. 25:14.

Мати віру в Бога значить, дістати правдиве знання фактів о Бозі і опісля сполгатися довірем на Нього. Щоби отримати благословенства від Бога, треба конечно вірити, що Він існує і надгороджує тих, що шукають Його. (Жид 11:6) Ніхто не може мати віри без знання. Отже щоби чоловік міг мати знання Бог дав йому здібність до розсудку. Самий Бог накликає до чоловіка щоби він розсуджував над великими правдами відкриті у св. Письмі. (Ісаї 1:18)

Тепер вернемося до питання: Хто сотворив зьвізди? Слово Боже відповідає: „І сотворив Бог два світила великі: світло велике правити днем, і світло менше правити ніччю, і зорі." (1 Мойс. 1:16). Та Він не лише сотворив їх, але „Він перелічує безліч зьвізд і кожен іменем називає." (Псал. 147. 4) Божество і його силу можна бачити і розуміти через зроблені Ним річі. (Рим. 1:20). Обсервація цих чудових тіл у просторі з коначности заставляє чоловіка до твердого думання.

ПОЧАТОК СОТВОРЕННЯ

На певно мусів бути колись час, що Бог був самий. Також і мусів бути час початку його творення. І хочай Біблія не зазначає нам дати, коли Він зробив початок, за то ясно учить хто і що були початком Божого творива. Не коначним для чоловіка знати скільки мільонів літ уплинуло від початку творення. Що чоловік вдійсности бажає дізнатись то се є о факті початку Божого творива. Ми знаємо, що коли предвічний Бог, сотворитель вселенної, дав записану історію, тоді можемо бути певні, що ці інформації є правдиві.

Біблія, що є слово Боже, містить у собі абсолютну правду і нема найменшої причини підозрівати її о фальші. Люди котрих Він уживав до писання Біблії, були порушані Його безграничною силою і мудростію так, що записки в ній маємо правдиві і добрі. „Діла руки його правда, і право судде; всі заповіді його вічні в правді і правоті виконані." (Псал. 111:7,8), „Ти бо над імя твоє возвеличив слово

твое" (Псал. 138:2) Предвічний Бог ніколи не змінюється і то, що Він вивів своїми устами є правдою раз на всегда. „Допоможи мені по слову твоєму, щоб жити мені, не дай осоромитися в надії моїй." (Псал. 119:116). Слово Боже є абсолютний авторитет правдивої інформації про сотворення; і ученик може в повні сполгатися на її твердження.

Біблія учить, що довго перед сотворінням землі, коли ще не було моря, ні жерел, нім повстали гори і горби, ба навіть перед сотворінням сонця місяця і зьвізд, Бог зачав свою роботу творення; і що початком діла рук його був возлюблений Його син, знаний у св. Письмі Логос. Слово Логос є титул наданий тому першому сину і се імя містить у собі глибоке значіння. Коли Бог надає якому сотворінню імя або титул, то всім імени є велике значіння. Імя Логос значить представитель або той, що промовляє в імя великого творця. Сей титул Логос, є часто переведене на **СЛОВО** тому, що Логос висказував прикази Єгови.

Як бачимо, то уподобалось Богу промовляти через свого сина Логоса, щоби Його веління було передане і другим розумним сотворінням. (Жид 1:2). Для того се є властиво називати сего сильного і любого сина Єгови **Словом Божим**. Про него є так написано: „У почині був Логос, і Логос було з Богом і Логос був богом. Сей був у почині з Богом." (Йоан 1:1,2. Даяглот) Сей Логос, промовляючи яко уповажнений представитель великого Бога Єгови так сказав про почин сотворення: „Господь мав мене перед розпочатком путей своїх, перш ніж що сотворив, з правіків; од вічності мене помазав, від почину перед настанням землі. Я родилась, як ще не було безоден, як ще ніде жерела водою не дзюрчали. Родилась як ще з землі не воздвиглись гори, перше ніж горби повстали; як іще він не сотворив ні землі, ні степу, ні грудок тих, що з них зліпивсь круг земний. Як розпростирив він небо, була я там, як він закружлював кружилу безодні, як хмари в горі згущав, як замикав жерела безодні (над земної), як давав морю приказ, щоб води не переступали границь його, як він підвалини землі закладав." — Прип. Сол. 8:22-29.

Сей возлюблений син, початок Божого творива, був великою радістю для Бога; тому Отець, його Сотворитель, мав його, за поради, і всі творива були зроблені через него. „Все Ним сталося; і без него не сталося ніщо, що сталося." — Йоан 1:3.

В назначенім Богом часі, той Логос, був перенесений із неба на землю і стався чоловіком. „Слово сталося тілом і пробувало між нами" (Йоан 1:14). Тоді Бог дав йому імя Ісус, що оз-

начує спаситель. (Мат.1:21). Коли Він розпочинав свою місію на землі він був помазаний св. духом; і від тоді був званий Ісус Христос, тому, що слово Христос значить помазанець. (Мат. 1:16). Той Ісус Христос через три і пів року, підчас своєї місії на землі, представляв Єгови вірно, для того Бог дав Йому ще один титул. „Вірний і Правдивий” — Одкр. 19:11.

В одкритті 3:14 є сказано також, що Логос був початком сотворіння Божого. Опісля Він стався живим чинником, через котрого Бог виконував всі свої прочі діла; і був у позиції великого довіря. Апостол про него так пише:

„Котрий єсть образ невидимого Бога, перворідень усякого творива. Бо ним сотворене все, що на небесах і на землі, видиме й невидиме, чи престולי, чи паньства, чи князівства, чи власті, — все Ним і для него сотворене.” Він єсть перш усього, і все в ньому стоїть” Колосян 1:15-17.

Нема найменшого сумніву, що Логос був тим довірним чинником через котрого Бог все творив. (Еф. 3:9) Се значить, що Бог по сотворенню Логоса, вже самий в прост ніщо не творив, лише посередно через свого сина, Логоса.

Тут маємо уповажнений доказ, що зьвіди видимі і невидимі були сотворені Богом Єговою через свого чинного агента, Логоса, котрий всегда був вірним представителем Його.

Бог є дух. (Йоан 4:24) Се значить, що Він є невидимий для людського ока. Слово „дух”, переведене на нашу мову; походить із корення грецького слова вітер. Вітер є невидимий для чоловіка, хочай є сильний. Бог є також невидимий хочай всесильний. „Один що має безсмертте, і живе в світлі неприступному, котрого не бачив ніхто з людей ані бачити не може; Йому ж честь і держава вічна.” — 1 Тим. 6:16.

Бог не є духове сотворінне, а радше духове іство. Логос є духове сотворінне, котрий був сотворений великим Духом Єговою. Логос все пробував з Єговою і був його радістю. Тепер Він є знаний імям Ісус Христос, котрий, після св. писання, є духовою істотою.

Ніяке сотворіння не може жити без форми або організму тіла. Кожде духове іство мусить мати тіло відповідне до обставин. Написано: „Є тіла душевні (земські) і є тіла духові.” (1 Кор. 15:44). Земське тіло складається з мяса, крови і кості Духове тіло не має сего. (Лук. 24:39; 1 Кор. 15:50). Чоловік не може описати форми ані, складників духового тіла, тому що ще „не явилось” як виглядає духове іство. — 1 Йоан 3:2.

Зьвізди символічно представляють духові іства. (4 Мойс. 24:17; Йов 38:7; Псал. 148:3; Ісаї 14:13; Дан. 12:3); Одкр. 2:28). Як зьвізди, котрі ми бачимо, кидають свої лучі світла і сим від

відбивають славу великого творця, так духові сотворіння, в небесних дворах, своєю красою і мудростію відбивають славу Єгови.

Між многими духовими істотами, сотвореними Єговою, через Логоса, був сотворений Люцифер. Його імя значить, „Несучий світло” або досвітная зоря. (Ісаї 14:12). Про него так написано: „Тебе помазав, щоб, наче херувим, розпростерав охоронні крила; тебе поставив я наче на сьвятій горі Божій, і ти ходив серед огнистого каміння.” (Єзек. 28:14) Огністі каміння символічно є уособлення інших духових сотворінь в небі. (Жид 1:7; Псал. 104:4). Знов на іншим степені були сотворені Єговою, через Логоса, Херувими. Св. Письмо показує, що херувими займають почесне місце довіре і, що Єгова пробує по серед херувимів. 1 Сам. 4:4; 2 Самуїлова 6:2; Псал. 99:1).

Серафами знов інший стіпень духових істот, Сотворені Єговою, через Логоса. Сі сотворіння відзначаються сьвітлостію і також відбивають славу Єгови.” Ісаї. 6:2-4.

Архангел є титул духового сотворіння і означає „першої рангі.” Сей титул або імя архангел відноситься часом до Логоса, коли він виконував в де яких часах службу для Єгови. Логос також часом носить титул Михаїл, що значить „Хто яко Бог.” (Юди 9. Дан. 10:13; Одкр. 12:7) Сей титул належить до головного післанця Єгови, котрого Він вислав з головним припорученням в особливих случаях. — Дан.12:1.

Ангели се знов інші небесні істоти сотворені Богом, через Логоса. Св. Письмо говорить про них: „Ангели твої в тебе посланими, слуги твої огонь пожирающий” (Псал. 104:4) Ангели се післанці котрих Бог вислав з особливою задачою до виконання. Сі післанці всегда радуються виконувати волю Божу. Вони є духові істоти і для того є не видимі. Час від часу їм було дозволено являтися людям у матеріальних тілах для виконання певної місії, а потім зникали.

Коли Авраам сидів у дверях свого шатра, на рівнині Мамрі у полудневій часті Палестини, нечаяно перед ним стало три мужі. Сі мужі були ангели, а один із визначніших між ними був Логос. Вони явилися Авраамові у людським тілі, щоби сповістити йому вельме важну вість. — 1 Мойс. 18:2-20.

І знов коли Авраам, будучи послухним Богу, приносив в жертву свого сина Ісаака, тоді ангел закликав до него з неба. (1 Мойс. 22:11). Се показує, що ангели є післанці Бога Єгови, котрі розносять Його вість або приказ і часто бувають присутні хочай не видимі за для сего, що мають духові тіла. Ангели є висший стіпень життя і сильніші від чоловіка.

Сі дохові сотворіння, Божі післанці, часто

являються в інших, формах чим людських. Мойсей бачив горючого корча, котрий не спалювався, і коли він приглядався сему явищу, „І явивсь йому ангел Господень в огнистому полоні із серед куща тернового. Побачив, що куш горить огнем, горить і не згорає. І каже Мойсей до себе: Зайду лишень збоку та подивлюсь на сю велику появу, чом не згорить купина. І побачив Господь, що зайшов збоку дивитись, і кликне його зсеред колючого куша і рече: Мойсею, Мойсею." 2 Мойсея 3:2-5.

Ангели бували невидимими проводарями для людей. Бог приказуючи Мойсейові вести Ізраїля через пушу до Ханаан землі, сказав: „Се я посилаю мого ангела перед тобою, щоб оберігав тебе в дорозі і привів тебе до того міста, що на готовив я про тебе." — 2 Мойс. 23:20.

Сі духові істоти, ангели, були часто висилані Богом за воєнних післанців; вони мали виконувати прикази проти ворогів Божого народу. Коли Йозея мав увести Ізраїля у землю Ханаан, Бог післав свого ангела котрий став на чолі армії Йозея.

„Як же стояв Йозея під Єрихоном, зняв він раз очі та й бачить, що стоїть навпроти, його чоловік із голім мечем у руці. І приступив до него Ісус і питає: Чи наш чи з ворогів наших? А той відказав: Ні, я гетьман війська Господнього, і прийшов тепер сюди. І впав Йозея на лице своє та й поклонивсь йому; тоді питає в його: Пане, що ж повелиш ти служі свійму? Рече тоді гетьман війська Господнього до Йозея: Ізуй обуву твою з ніг твоїх бо місце, де стоїш, є святі. І вчинив так Йозея." — Книга Ісуса Навина. 5:13-15.

В небі є величезне число цих духових сотворінь, ангелів „Тисячі і знов тисячі ангелів; Господь між ними." Псал. 68:17.) Господь Бог часом висилає їх як хоронителі слуг своїх. „І Яков те ж верстав путь свою, і зустріли його ангели Божі. Каже ж тоді Яков, зуздівши їх: Се Божий полк, урочище те Маганаїм (1 Мойс. 32:1-2)

Ангели часом є названі силою Бога Єгови. Вони є організовані в різні відділи, як на примір в легіони і т.п. Коли Логос, опісля Ісуса, був на землі і мав бути убитий ворогами Він сказав до своїх учеників так: „Або думаєш, що не мігби нині вблагати, Отця мого, й поставив би мені більше дванадцяти легіонів ангелів?" — Мат. 26:53.

Бог сотворив ці духові істоти для своєї цілі і слави. Нема найменшого сумніву, що вони є надзвичайно красиві і славні, чого неможна описати людськими словами. Коли вони об'являлися в людській формі вони все були надзвичайно гарні, тож о скільки більше вони є

красні у своїх духових тілах. Даниїл пророк описує про них так пише:

„І підвів мої очі і побачив: от один муж одягнутий в лляну одежу, а стан його підперезаний золотом із Уфазу. Тіло в него наче топаз, а вид у нього, неначе блискавка, очі в нього неначе горючі свічки, руки ж у нього й ноги його на вид, неначе лискуча мідь, а голос мови його, ніби голос багатьох людей." Дан. 10:5,6.

Того ранку, коли Ісус воскрес, де котрі вірні послідователі Його пішли до гробу, щоб намастити тіло Ісуса. Як же вони зблизились, „І ось трує великий стався, ангел бо Господень зійшов з неба, прийшов, відкотив камінь від дверей і сіз на нім. Був же вид його як блискавиця, й одежа його біла як сніг." — Мат. 28:2,3.

Колиж ці менші ангели є так красиві і славні то оскільки ж красніший і славніший був Логос! Про него так написано: „Ти красою понад синами людськими; люба врода розлилась на губах твоїх, тому благословив тебе Бог по віки." Псал. 45:2. По вознесенню Ісуса на небо, Саул з Тарсус мав ведінне в чім він побачив славу Ісусову, але ясність така була сильна, що він упав і осліп; бо світло було ясніше над сонце в полудне. Діян. Ап. 9:3-8.

Про ширшу славу і красоту далше описує св. Письмо так „Любий мій — білий і рум'яний, красніший за десять тисяч інших; голова в його — чисте золото; кучері філясті, а чорні як ворон; Очі в Його — чисті, мов голуби, що при потоках водних, наче в молоці скупані, селять щасливі. Щоки Його — цвітник пахущий, грядочки принадного зілля; губи — мов ті лілії, що капле з їх мирра; руці його — мов з золота уточені в хризолити оправлені; тіло його — наче слонова кість у сапфірах; Нозі стовпи мармурові поставлені на золотих підніжках; вид же його, як Ливан; величен як кедр; уста його — се самі солодоці, а весь він — любові. От хто мій милий, от, хто друг мій, дочки ви Єрусалиські." Пісня Пісень 5:10-16.

Довгі віки перед тим нім землю зачав будувати великий Бог Єгова мав чудову і сильну організацію, котра складається із сил духових сотворінь, з цих при гарних ангелів, архангелів, серафимів, херувемів, Люцифера і Логоса. Сі два, нарешті згадані, були знані як „ранні зорі" можемо бути в певні, що великий Творець не сотворив їх на дармо, для безчинности, що всі вони мають важну задачу до виконання. Коли їх сотворено, вони були всі святі, всі були віддані цілковито на службу Єгови. Сі славні сотворіння, в гармонії Божій, становлять небо.

(Далше буде)